175_25046153

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ

115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                               Дело № А40-220443/17-175-321Б

13.03.2020.

Резолютивная часть определения суда оглашена 12.03.2020.

Полный текст определения изготовлен 13.03.2020.

Арбитражный суд города Москвы в составе судьи Пахомова Е.А.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Растегиным А.И.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Банка ВТБ (ПАО) (ОГРН

1027739609391 ИНН 7702070139) (правопреемник ООО «Титановые технологии»)

 о признании несостоятельным (банкротом) Общества с ограниченной

ответственностью «Титановые инвестиции» (ОГРН 1147746689265 ИНН 7709956455), по

существу

В судебное заседание явились:

от ООО «Титановые технологии» – Черный Д.А. (паспорт, дов-ть от 30.12.2019,

Диплом ВСБ 0184560 от 25.05.2003)

от должника – Панасюк О.А. (паспорт, дов-ть от 13.01.2020), Дуксин П.А. (удост.,

дов-ть от 12.03.18)

временный управляющий – Лаптев А.Е. (паспорт)

от Администрации города Армянска Республики Крым – не явился, извещен

от Совета Министров Республики Крым – не явился, извещен

УСТАНОВИЛ:

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 05.03.2018 Общество с ограниченной

ответственностью «Титановые инвестиции» (ОГРН 1147746689265 ИНН 7709956455)

признано несостоятельным (банкротом) в отношении него введена процедура наблюдения.

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 01.02.2019 при банкротстве

Общества с ограниченной ответственностью «Титановые инвестиции» (ОГРН

1147746689265 ИНН 7709956455) применены правила параграфа 2 главы IX Закона о

банкротстве - банкротство градообразующих организаций.

В настоящем судебном заседании рассматривался вопрос об обоснованности

заявления о признании должника банкротом и вопрос об открытии конкурсного

производства в отношении должника.

Представители Совета Министров Республики Крым, Администрации города

Армянска Республики Крым в судебное заседание не явились, о месте, времени и дате

судебного заседания извещены надлежащим образом.

В материалы дела от временного управляющего поступило ходатайство об

утверждении мирового соглашения.

В материалы дела от Совета Министров Республики Крым поступили письменные

пояснения.

Представитель должника ходатайство поддержал.

Представитель ООО «Титановые технологии» ходатайство поддержал.

Суд, исследовав представленное мировое соглашение и материалы дела, приходит к

выводу о том, что форма и содержание мирового соглашения, а также условия его

утверждения соблюдены и соответствуют требованиям главы VIII Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)". Текст мирового соглашения содержит указание на размер,

порядок и сроки погашения задолженности должника.

Собранием кредиторов 28.02.2020 по вопросу №4 повестки дня принято решение о

заключении мирового соглашения.

Проект мирового соглашения представлен в материалы дела.

Учитывая, что мировое соглашение не противоречит закону и не нарушает права

других лиц, руководствуясь статьями 32, 52, 57, 60, 61, 150, 154, 155, 156, 158, 159

Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)", статьями 139, 140, 141, 150, 159,

184-185, 223 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить мировое соглашение между должником Общество с ограниченной

ответственностью «Титановые инвестиции» (ОГРН 1147746689265 ИНН 7709956455) и

кредиторами на следующих условиях:

МИРОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ в рамках рассмотрения дела о несостоятельности

(банкротстве)

г. Москва                                                                                      28 февраля 2020 года

Общество с ограниченной ответственностью «Титановые Инвестиции», именуемое в

дальнейшем "Должник", в лице Генерального директора Емелина Александра

Валентиновича, действующего на основании Устава, и

ООО «Титановые технологии»;

ООО «Три-С Юг»;

ООО «Кронштадт»;

ООО «НПК «Русредмет»;

АО «Завод котельного оборудования»;

ООО «Ланитекс»;

ГУП РК «Крымэнерго»;

ООО «ЦОТ»;

ПАО «СЗ»,

именуемые в дальнейшем "Кредиторы", в лице Черного Дениса Александровича,

действующего на основании Решения собрания кредиторов от 28.02.2020, являющиеся

Сторонами по делу № А40-220443/17-175-321Б, которое находится в производстве

Арбитражного суда г. Москвы, действуя в рамках статей 150, 151 Федерального закона от 26

октября 2002 года № 127 "О несостоятельности (банкротстве)", договорились заключить

Мировое соглашение о нижеследующем:

1. Размер требований кредиторов должника. Общая сумма задолженности

включенных в реестр требований кредиторов должника по состоянию на 28.02.2020 перед

кредиторами третьей очереди составляет 2 998 554 127,05 (Два миллиарда девятьсот

девяносто восемь миллионов пятьсот пятьдесят четыре тысячи сто двадцать семь руб. 05

коп.) рублей, в том числе: размер основного долга составляет 2 910 345 553,11 (Два

миллиарда девятьсот десять миллионов триста сорок пять тысяч пятьсот пятьдесят три руб.

11 коп.) рублей, задолженность по пеням (финансовым санкциям) составляет 88 208 573,94

(восемьдесят восемь миллионов двести восемь тысяч пятьсот семьдесят три руб. 94 коп.)

рублей. Задолженность перед кредиторами, требования которых обеспечены залогом, а

также задолженность по требованиям кредиторов первой и второй очереди, у Должника

отсутствуют.

1.1.    Размер и состав требований кредиторов должника

№

п/п
Наименование

кредитора
Адрес Основной долг

(руб.)

Пени (руб.)

1 ООО «Титановые

технологии»

123100, г. Москва, наб.

Пресненская, д. 12, этаж 45,
ком. 10, оф. 176

2 492 009 839,69

2 ООО «Три-С Юг» 350011, Краснодарский край,

г.Краснодар, ул.Димитрова,

11/3

1 036 532,36

3 ООО «Кронштадт» 199178, г.Санкт-Петербург, 3-

я линия ВО, д.62, лит.А
1 914 566,62 65 970,12

4 ООО «НПК

«Русредмет»

198320, г.Санкт-Петербург,

Красное Село, ул.

Восстановления, д. 15, корп.3,

лит. В, пом.1 - Н.

8 110 000,00 813 030,00

5 ГУП РК

«Крымэнерго»

295034, Республика Крым,

г.Симферополь,

ул. Киевская, 74/6

373 548 833,04 84 143 634,69

6 АО «Завод

котельного

оборудования»

309855, Белгородская область,

Алексеевский район,

г.Алексеевка,

ул.Производственная, д.35

7 455 455,86

7 ООО «Ланитекс» 191002, г.Санкт-Петербург,

ул.Большая Московская, 1-3,

литер А, офис 58

3 415 415,97 600 895,97

8 ООО «ЦОТ» 107140, г.Москва,
ул. Нижняя Красносельская,

д.5, стр.4

18 935 767,45

9 ПАО «СЗ» 296002, Республика Крым, г.

Красноперекопск,

ул.Проектная, 1

3 919 142,12 2 585 043,16

  Итого 2 910 345 553,11 88 208 573,94

2.      Порядок исполнения обязательств.

Удовлетворение требований кредиторов должника осуществляется путем

перечисления денежных средств на расчетные счета кредиторов.

Кредиторы, за исключением ООО «Титановые технологии», предоставляют должнику

отсрочку погашения требований кредиторов на 6 (шесть) месяцев с момента утверждения

настоящего мирового соглашения арбитражным судом и рассрочку погашения требований на

4,5 года (54 месяца).

Отсрочка погашения требований ООО «Титановые технологии» по настоящему

мировому соглашению предоставляется на 12 месяцев с момента утверждения настоящего

мирового соглашения арбитражным судом. Срок рассрочки погашения Должником

требований ООО «Титановые технологии» составляет 4 года.

Удовлетворение требований кредиторов осуществляется Должником ежемесячно

равными платежами согласно Графику удовлетворения требований кредиторов,

являющемуся приложением к настоящему мировому соглашению, пропорционально размеру

требований каждого кредитора. Начало срока удовлетворения требований кредиторов

устанавливается с месяца, начавшегося после истечения срока отсрочки, установленного в п.

2.2., 2.3. настоящего соглашения. Сумма последнего платежа идет с корректировкой для

полного погашения суммы требований кредиторов.

Предусмотренные графиком удовлетворения требований кредиторов платежи

производятся ежемесячно не позднее последнего числа каждого месяца

Стороны договорились, что должник освобождается от уплаты процентов,

начисляемых на сумму требований кредиторов по денежным обязательствам, а также

требований об уплате обязательных платежей, предусмотренных п. 2 ст. 156 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Уплата пеней, штрафов и иных финансовых платежей, учтенных в реестре требований

кредиторов, удовлетворяются после погашения основной суммы долга в последний месяц

срока, установленного п. 2.2, 2.3. настоящего соглашения.

Требования каждого кредитора, с которым произведены расчеты согласно графику

удовлетворения требований кредиторов, считаются погашенными.

3.      Условия заключения мирового соглашения.

Настоящее соглашение заключено под условием соблюдения всех положений в нем

указанных, в том числе порядка, сроков расчета должника с кредиторами.

Должник подтверждает, что задолженность по требованиям кредиторов первой и

второй очереди отсутствует.

4.      Заключительные положения.

Настоящее соглашение действует с даты его утверждения Арбитражным судом города

Москвы и до момента исполнения должником обязательств, указанных в соглашении.

Стороны соглашения определили, что все расходы, связанные с процедурой

банкротства, а также судебные издержки по делу № А40-220443/17-175-321Б относятся на

счет должника.

Настоящее Мировое соглашение является крупной сделкой и решение о его

заключении принято единственным участником Должника, что подтверждается решением

единственного участника Должника от 20.02.2020 №03-2020.

Собрание Кредиторов ознакомлено с содержанием статьи 150 и 151 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" и понимает

последствия заключения Мирового соглашения.

Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, один из которых у должника,

второй - в Арбитражном суде города Москвы, третий - у уполномоченного собранием

кредиторов лица.

Мировое соглашение является обязательным для должника, конкурсных кредиторов,

уполномоченных органов.

 Прекратить производство по делу №А40-220443/17-175-321Б по заявлению Банка ВТБ

(ПАО) (ОГРН 1027739609391 ИНН 7702070139) (правопреемник ООО «Титановые

технологии») о признании несостоятельным (банкротом) Общества с ограниченной

ответственностью «Титановые инвестиции» (ОГРН 1147746689265 ИНН 7709956455).

 Прекратить действие всех ограничений, предусмотренных Федеральным законом "О

несостоятельности (банкротстве)" и являющихся последствиями принятия заявления о

признании должника банкротом и введением в отношении должника процедуры

наблюдения.

 Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

арбитражный суд кассационной инстанции в течение месяца со дня вынесения определения.

Судья                                                                                              Е.А. Пахомов